
Žádost 8.6.2023 -  datovou schránkou 

1) Vnitřní předpis obce upravující ochranu oznamovatelů podle Směrnice. 

2) Způsob informování zaměstnanců o možnosti učinit oznámení podle Směrnice 

3) Umožňuje vnitřní oznamovací kanál podávání anonymních oznámení 

4) počet oznámení přijatých v období od 17.12.2021 do 30.5.2023: 
 celkem přijatých oznámení 
 celkem relevantních oznámení 
 celkem anonymních oznámení 
 celkem vyřízeno relevantních oznámení přijetím opatření 
 celkem vyřízeno relevantních oznámení postoupením příslušnému orgánu 

veřejné moci 
 počet přijatých relevantních oznámení, které nebyly dosud vyřízeny 

5) Pokud byla obdržena relevantní oznámení, vyberte z oblastí práva dle čl. 2 Směrnice ty, 
jichž se oznámení týkala a uveďte, o kolik oznámení se jednalo 

6) Vyhodnotila obec od zavedení vnitřního oznamovacího systému jeho funkčnost a 
účinnost 

7) Kdo je jmenován příslušnou osobou v úřadu a jakém je pracovním či smluvním vztahu 

8) Zúčastnila se osoba povřená vyřizováním stížností od zavedení vnitřního oznamovacího 
systému nějakého školení nebo vzdělávacích aktivit v oblasti ochrany oznamovatelů? 

9) Vede příslušná osoba evidenci nerelevantních podnětů? Postupuje příslušná osoba 
nerelevantní podněty v případě, že takový podnět upozorní na životní situaci, k jejíž 
řešení je příslušný některý orgán veřejné moci? 

10) Eviduje příslušná osoba anonymní oznámení pro případ, že v budoucnu vyjde najevo 
identita oznamovatele? 

 

 

Odpověď  12.6.2023 – datovou schránkou 

1) Vnitřní předpis upravující ochranu oznamovatelů: 

 Požadovaný dokument není k datu podání žádosti vypracován. 

2) Způsob informování zaměstnanců o možnosti učinit oznámení podle Směrnice: 

 Internetové stránky obce: odkaz https://www.muhb.cz/ochrana-oznamovatelu/ 

 Informace a návod jak učinit oznámení vyvěšen na místě obvyklém pro 
informování zaměstnanců (intranet MěÚ); 

 Další způsoby nebyly k datu podání žádosti využity. 

3) Umožňuje vnitřní oznamovací kanál podávání anonymních oznámení: 

 K datu podání žádosti lze podávat anonymní oznámení. 

4) počet oznámení přijatých v období od 17.12.2021 do 30.5.2023: 

 celkem přijatých oznámení:1 
 celkem relevantních oznámení: 0 
 celkem anonymních oznámení: 1 
 celkem vyřízeno relevantních oznámení přijetím opatření: 0 
 celkem vyřízeno relevantních oznámení postoupením příslušnému orgánu 

veřejné moci: 0 
 počet přijatých relevantních oznámení, které nebyly dosud vyřízeny: 0 

5) Obdržená relevantní oznámení: 

 K datu podání žádosti nebyla obdržena. 

6) Vyhodnocení funkčnosti a účinnosti vnitřního oznamovacího systému 

 K datu podání žádosti nebylo provedeno. 

https://www.muhb.cz/ochrana-oznamovatelu/


7) Příslušná osoba 

 Příslušná osoba: Ing. Ivana Zukalová, pověřenec pro ochranu osobních údajů, 
v pracovněprávním vztahu; 

 Zástupce příslušné osoby: Petra Dolejšová, referent odboru vnějších a 
vnitřních vztahů, v pracovněprávním vztahu. 

8) Školení příslušné osoby v oblasti ochrany oznamovatelů 

 K datu podání žádosti online seminář Ministerstva spravedlnosti (listopad 2021) 

9) Evidence nerelevantních podnětů 

 K datu podání žádosti jsou evidována veškerá oznámení učiněná 
prostřednictvím oznamovacího systému. 

10) Evidence anonymních oznámení 

 K datu podání žádosti jsou evidována anonymní oznámení. 

 

 


